2

2

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ СИЛЬНОТОЧНОЙ ЭЛЕКТРОНИКИ СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИСЭ СО РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________ 2025 г.	№______

г. Томск

	Заголовок начинается с предлога «О» («Об»).
Шрифт Times New Roman № 10

Текст документа должен состоять из двух смысловых частей. В первой части кратко и последовательно излагается преамбула — объясняется, чем обусловлена необходимость издания данного распоряжения, дается обоснование тех действий, которые будут предписаны. В некоторых случаях, когда основанием для издания распоряжения стал законодательный или нормативный правовой акт, решение вышестоящей организации и т. п., в преамбуле необходимо дать на него ссылку. В соответствии с тем, что послужило основанием для издания и оформления распоряжения руководителя, преамбула может начинаться таким словами: «Во исполнение….»; «Согласно….».; «В целях…..»; «В связи с .....». Распорядительная часть начинается со слова «о б я з ы в а ю:» или «р а с п о р я ж а ю с ь:»

1. Распорядительные пункты состоят по схеме: исполнитель – действие – срок.
2. Последний пункт распоряжения формулируется в следующих словах:
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на (приводятся наименования структурного подразделения или должности – фамилия, инициалы).

	Наименование должности подписавшего распоряжение

(подпись)

И. О. Фамилия

И.О. Фамилия
Номер телефона

	Приложение №

	к распоряжению от

	№

Список лиц, ответственных за проведение конференции
12.08.2025

Текст приложения.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]